コニカミノルタ株式会社

第 70 回 人を対象とする生命科学・医学系研究 倫理審査委員会

■日時：2025 年 7 月 9 日 9:00-9:45

■場所：Teams 会議

■出席者（敬称略）：伊東 和志、髙 秀雄、加藤 義洋、須田 美彦、浅山 敬、横野 恵、小菅 佑奈、大沼 憲司、

桐原 弘子、夏目 千鶴子、森定 夏樹（委員 11 名中 11 名が出席し成立）

■欠席者（敬称略）：なし

■議事：

１．審議結果

１） 【2025-04】高齢者のバイタル情報から急変の把握/予兆する共同研究

審議結果：継続審査で事務局確認

ポイント：押印済契約書の提出、研究計画書の指摘箇所を修正

２） 【2025-05】光学式呼吸センサを用いた呼吸数計測に関する研究

審議結果：継続審査で事務局確認

ポイント： 研究計画書の指摘箇所を修正

２．連絡事項

１） 下記が迅速審査にて承認

【2021-04】がん遺伝子パネル解析の研究

【2023-14】人工知能を利用した胸部単純 X 線画像用診断支援システムの製品開発および評価

【2019-14】人工知能を利用した画像診断支援システムの有用性評価

以上